
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

№ 59 
27 ноября  2008 года  
г. Колпашево 
  
О внесении изменений в бюджет                 
 МО «Колпашевское  городское  
поселение»  на 2008 год. 
 

Рассмотрев представленный Главой Колпашевского городского поселения проект 
внесения изменений в бюджет муниципального образования «Колпашевское городское 
поселение» на 2008 год и руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение» 
          Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Объединить первое и второе чтение. 
2. Внести в текстовую часть  Решения Совета Колпашевского городского поселения 

№ 88 от 28.11.2007 года «О бюджете муниципального образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2008 год» (в редакции  решений Совета № 1 от 24.01.2008г., № 6 
от 27.02.2008г., № 14 от 06.03.2008г., № 16 от 27.03.2008г, № 20 от 24.04.2008г., № 25 от 
28.05.2008г., № 32 от 26.06.2008г., № 37 от 10.07.2008г, № 46 от 23.10.2008 г.) следующие 
изменения: 

1).  Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить бюджет муниципального образования «Колпашевское городское 

поселение» на 2008 год по расходам в сумме  253859,0 тыс. руб. и по доходам в сумме 
247889,0 тыс. руб. 

- Установить дефицит бюджет городского поселения  на 2008 год  в сумме 5970,0  
тыс. руб. 

2). Дополнить пунктом  54 следующего содержания: 
«54. Средства иных межбюджетных трансфертов на  подготовку   генерального плана 

поселения, выделенные  из районного бюджета направить на оплату расходов, связанного 
с изготовлением генерального плана МО «Колпашевское городское поселение».  
       Порядок расходования средств устанавливается Главой Колпашевского городского  
поселения». 
Пункт с 54 по 63 считать соответственно пунктами с  56 по 65. 

3. Приложение 5  «Поступления доходов по основным источникам в бюджет 
Колпашевского городского поселения на 2008 год» изложить в новой редакции  согласно 
приложению 1 к настоящему решению. 

4. Приложение 8  «Ведомственная классификация расходов бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» на 2008 год» изложить в новой редакции  согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 

 
        5.  Приложение  6 «Программа приватизации (продажи) имущества    муниципальной 
собственности  Колпашевского городского поселения на 2008 год» изложить в новой 
редакции согласно  приложению 3 к настоящему решению. 
        6. Приложение   10 «Программа муниципальных гарантий МО «Колпашевское 
городское поселение на 2008» изложить в новой редакции согласно приложению  4 к 
настоящему решению. 



    7.  Приложение  12  «Источники покрытия дефицита бюджета  МО «Колпашевское 
городское поселение» на 2008 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 
к настоящему решению. 
     8. Опубликовать настоящее Решение в Ведомостях органов местного 
самоуправления МО «Колпашевское городское поселение». 

 
Глава поселения                                                                                                      Ю.Г. Зяблицев 

 



                                                           Приложение 1 к  решению                                             
                                                           Совета  Колпашевского  
                                                           городского поселения  
                                                           № 59 от 27 ноября 2008 г. 
     
Поступления доходов по основным источникам в бюджет Колпашевского 

городского поселения на 2008 год 
  

Код бюджетной 
классификации РФ Наименование доходного источника 

Сумма, 
тыс. 
руб. 

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 64443 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налог на прибыль, доходы 39477 
182 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 39477 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 24 
182 1 05 03000 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 24 
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 7162 
182 1 06 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц 1595 
182 1 06 06013 10 0000 110  Земельный налог, взимаемый по ставке, 

установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселения 

807 

182 1 06 06023 10 0000 110  Земельный налог, взимаемый по ставке, 
установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселения 

4760 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

13364 

905 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки,  государственная собственность 
на  которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

3425 

915 1 11 05025 10 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных 
учреждений, а также земельных участков 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

1 

915 1 11 05035 10 0000 120    Доходы от сдачи в аренду имущества,  
находящегося   в  оперативном  управлении   
органов   управления         поселений  и   созданных   
ими   учреждений   (за исключением  имущества  
муниципальных  автономных учреждений) 

2386 



915 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

7552 

915 1 11 09045 10 0000 120 в т.ч. плата за наем муниципального жилищного 
фонда по договорам социального найма 

2974 

915 1 11 09045 10 0000 120  в т.ч. доходы от сдачи в аренду   объектов ЖКХ 4578 
000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
4372 

905 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений 

327 

915 1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации  иного имущества, 
находящегося в собственности поселения (в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу) 

4045 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2 
901 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджет поселений 

2 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 42 

901 1 17 05050 10 000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 42 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 183296 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
178993 

901 2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

12580 

901 2 02 01001 10 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из областного  фонда финансовой 
поддержки поселений 

10986 

901 2 02 01001 10 0000 151 Дотации районный фонд финансовой поддержки 
поселений в части собственных средств 

1594 

901 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

18578 

901 2 02 02088 10 0001 151 Субсидия на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов  за 
счет средств, поступивших от государственной 
корпорации "Фонд содействия реформирования 
ЖКХ" 

3000 

901 2 02 02088 10 0002 151 Субсидия на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонда содействия 
реформированию ЖКХ 

9000 



901 2 02 02089 10 0001 151 Субсидия на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов в 
рамках софинансирования расходов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию ЖКХ  

2000 

901 2 02 02089 10 0002 151 Субсидия на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств областного бюджета 

3340 

901 2 02 02089 10 0002 151 Субсидия на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда в рамках софинансирования расходов за счет 
средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
ЖКХ  

1238 

901 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 147835 

901 2 02 04012 00 0000 151 Средства бюджетов, передаваемые бюджетам 
для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

147835 

901 2 02 04012 10 0000 151 Субсидия  на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а так же 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог  и 
осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ 

24394 

901 2 02 04012 10 0000 151 Субсидия на реализацию мероприятий областной 
целевой программы "Питьевая вода Томской 
области" 

5686 

901 2 02 04012 10 0000 151 Субвенция на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилым помещениями 
детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их числа, не имеющих 
закрепленного жилого помещения. 

488 

901 2 02 04012 10 0000 151 Субсидия на бюджетные инвестиции на 
строительство объекта "Биоинженерная система 
очистки хозяйственно-бытовых сточных вод в г. 
Колпашево и в с. Тогур" 

6000 

901 2 02 04012 10 0000 151 Субсидия на оплату труда руководителям и 
специалистам муниципальных учреждений 
культуры и искусства, в части выплаты надбавок и 
доплат к тарифной ставке (должностному окладу) 

2223 

901 2 02 04012 10 0000 151 Субсидия на обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта 

1581 

901 2 02 04012 10 0000 151 Субсидия на создание условий для управления 
многоквартирными домами 

331 

901 2 02 04012 10 0000 151 Субсидия на поощрение и стимулирование 
мун.образований Колпашевского района, 
обеспечивших высокую явку избирателей 
прошедшей в 2007 году избирательной компании 

60 

901 2 02 04012 10 0000 151 Субсидия из резервного фонда финансирования 
непредвиденных расходов Администрации ТО в 
соответствии с распоряжением Администрации ТО 
от 25.03.2008 №  2-р-в 

50 



901 2 02 04012 10 0000 151 Субсидия из резервного фонда финансирования 
непредвиденных расходов Администрации ТО в 
соответствии с распоряжением Администрации ТО 
от 05.08.2008 №  22-р-в (на изготовление и 
установку детской игровой площадки) 

239 

901 2 02 04012 10 0000 151 Субсидия из резервного фонда финансирования 
непредвиденных расходов Администрации ТО в 
соответствии с распоряжением Администрации ТО 
от 05.08.2008 №  22-р-в (на приобретение и монтаж 
пожарной сигнализации для Колпашевского 
филиала гос.сельскохозяйственного техникума) 

40 

910 2 02 04012 10 0000 151 Субсидия из резервного фонда финансирования 
непредвиденных расходов Администрации ТО  в 
соответствии с распоряжением Администрации ТО 
от 29.08.2008г. №552-ра (приобретение игрушек и 
развивающих игр) 

20 

907 2 02 04012 10 0000 151 Субсидия из резервного фонда финансирования 
непредвиденных расходов Администрации ТО  в 
соответствии с распоряжением Администрации ТО 
от 29.08.2008г. №552-ра (на укрепление 
материально-технической базы, покупку и 
установку приборов учета тепловой энергии и 
водоснабжения)) 

100 

901 2 02 04012 10 0000 151 Субсидия на компенсацию расходов по организации 
теплоснабжения энергоснабжающим организациям, 
использующим в качестве топлива нефть или мазут 

9452 

901 2 02 04012 10 0000 151 Субсидия на компенсацию расходов по организации 
теплоснабжения энергоснабжающим организациям, 
использующим в качестве топлива уголь 

15179 

901 2 02 04012 10 0000 151 Субсидия на развитие  инженерной 
инфраструктуры - станции водоподготовки в г. 
Колпашево 

6332 

910 2 02 04012 10 0000 151 Субсидия бюджетам поселения муниципальных 
образований на комплектацию книжного фонда 
библиотек муниципальных образований  

78 

910 2 02 04012 10 0000 151 Субсидия на подготовку генерального плана 
поселения  

706 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на приобретение 
тепловых сетей, сетей горячего водоснабжения и 
водопроводных сетей для нужд городского 
поселения 

45000 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на  ремонт жилья 
гражданам пожилого возраста (50%) 

300 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на строительство 
объекта "Биоинженерная система очистки 
хозяйственно-бытовых сточных вод в г.Колпашево 
и в с.Тогур 

3231 



901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты  на дорожную 
деятельность в отношении  автомобильных дорог 
местного значения, а так же осуществление иных 
полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности за счет средств районного бюджета 

6776 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на расходы, 
связанные с участием команды ФК "Колпашево" в 
кубке и первенстве области по футболу 

300 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на работы по 
устройству деревянной лестницы на спуске  в мкр 
Пески и по ул. Обской 

243 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на подготовку к 
зиме 

15273 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на проведение 
текущего ремонта автомобильной дороги к 
полигону твердых бытовых отходов г. Колпашево 

1000 

9072 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на проведение 
текущего ремонта спортивного зала в городском 
Доме Культуры 

238 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на ремонт дороги 
к полигону ТБО из песчано-гравийной смеси  

800 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на устройство 
линии электропередач по ул. Блока 

256 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на прокладку 
водопровода и  установку водоразборной колонки в 
с. Тогур 

100 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на изготовление 
генеральной схемы водоснабжения мкр. Матьянга 

98 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на проведение 
работ по геодезической съемки для проектирования 
строительства водопровода в мкр. Матьянга 

180 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты из Фонда 
стимулирования поселений Колпашевского района  

375 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на подготовку 
генерального плана поселения  

706 

901 2 03 00000 00 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций 

4303 

901 2 03 10001 00 0000 180 Безвозмездные поступления от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
ЖКХ 

4303 

901 2 03 10001 10 0001 180 Безвозмездные поступления в бюджеты поселений 
от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию ЖКХ на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

4303 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 247739 
 



  
Приложение 2 к 
решению  

  Совета Колпашевского   
  городского поселения  
  № 59 от  27.11.2008 г.  
      

Ведомственная классификация расходов бюджета МО " Колпашевское 
городское поселение" на 2008 год. 

     тыс.руб 

Наименование получателей средств бюджета  

В
ед

ом
ст

во
 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

В
ид

 
ра

сх
од

ов
 

С
ум

ма
 

ВСЕГО РАСХОДОВ         253 709 
1. Совет Колпашевского городского поселения 992       1 285 
Общегосударственные вопросы   0100     1 285 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

  

0103     1 285 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 

  

0103 002 00 00   1 285 
Центральный аппарат   0103 002 04 00   343 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0103 002 04 00 500 343 

Председатель представительного органа 
муниципального образования 

  
0103 002 11 00   942 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0103 002 11 00 500 942 

2. Администрация Колпашевского поселения 901       218 903 
Общегосударственные вопросы   0100     22 824 
Функционирование  высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

  
0102     1 109 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 

  

0102 002 00 00   1 109 
 Глава муниципального образования   0102 002 03 00   1 109 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0102 002 03 00 500 1 097 

Расходы на премирование, за счет иных 
межбюджетных трансфертов Фонда стимулирования 
поселений  Колпашевского района 

  

0102 002 03 00 500 12 
Функционирование Правительства Российской  
Федерации, высших органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

  

0104     18 401 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 

  

0104 002 00 00   18 401 



Центральный аппарат   0104 002 04 00   18 401 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0104 002 04 00 500 17 952 

Расходы на премирование работников, приобретение 
основных средств, за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов  Фонда стимулирования 
поселений  Колпашевского района 

  

0104 002 04 00 500 78 
Расходы на опубликования нормативных актов   0104 002 04 01 500 371 
Резервные фонды   0112     1 382 
Резервные фонды    0112 070 00 00   1 382 
Резервные фонды местных администраций   0112 070 05 00 013 1 382 
Другие общегосударственные вопросы   0114     1 932 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

  
0114 092 00 00   1 932 

Выполнение других обязательств государства   0114 092 03 00   1 932 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  

0114 092 03 00 500 10 
Расходы на реализацию мероприятий по целевой 
программе "Молодость. Одаренность. Талант", за счет 
средств МО "Колпашевское городское поселение" 

  

0114 092 03 00 500 90 
Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и 
провоза багажа, в пределах РФ, к месту использования 
отпуска и обратно 

  

0114 092 03 02 500 218 
Мероприятия в области занятости населения   0114 092 03 05 500 300 
Расходы на проведение ремонта жилья гражданам 
пожилого возраста, за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов районного бюджета 

  

0114 092 03 24 500 300 
Расходы  на проведение ремонта жилья гражданам 
пожилого возраста, за счет средств МО 
"Колпашевское городское поселение" 

  

0114 092 03 25 500 400 
Расходы на приобретение и монтаж пожарной 
сигнализации для Колпашевского филиала 
государственного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования "Томский 
сельскохозяйственный техникум", за счет средств 
резервного фонда непредвиденных расходов 

  

0114 092 03 26 500 40 
Расходы на изготовление и установку детской игровой 
площадки, за счет средств резервного фонда 
непредвиденных расходов 

  

0114 092 03 27 500 239 
Расходы на реализацию мероприятий по целевой 
программе "Развитие гражданско-патриотического 
воспитания молодежи на территории Колпашевского 
городского поселения 2007-2010 годы" 

  

0114 092 03 28 500 60 
Расходы по оказанию помощи гражданам в 
газификации личных домовладений, за счет средств 
поселения 

  

0114 092 03 29 500 200 
Расходы на межевание земель, за счет средств Фонда 
стимулирования поселений Колпашевского района 

  
0114 092 03 50 500 75 

Национальная оборона   0200     191 
Мобилизационная  подготовка экономики   0204     191 
Реализация государственных функций по 
мобилизационной подготовке экономики   0204 209 00 00   191 



Мероприятия по обеспечению мобилизационной 
готовности экономики   0204 209 01 00   191 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления   0204 209 01 00 500 191 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

  
0300     26 

Обеспечение пожарной безопасности   0310     26 
Реализация функций  в сфере национальной 
безопасности, правоохранительной деятельности и 
обороны 

  

0310 795 00 00   26 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0310 795 00 00 500 26 

Национальная экономика   0400     1 972 
Транспорт   0408     520 
Водный транспорт   0408 301 00 00   520 
Отдельные мероприятия в области морского и речного 
транспорта 

  
0408 301 03 00   520 

Субсидии юридическим лицам   0408 301 03 00 006 520 
Другие вопросы в области национальной экономики   0412     1 452 
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

  
0412 338 00 00   1 452 

Расходы на подготовку генерального плана поселения, 
за счет средств  МО "Колпашевское городское 
поселение" 

  

0412 338 00 01 500 40 
Расходы на подготовку генерального плана поселения, 
за счет средств областного бюджета 

  
0412 338 00 50 500 706 

Расходы на подготовку генерального плана поселения, 
за счет средств иных межбюджетных трансфертов 
районного бюджета 

  

0412 338 00 51 500 706 
Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     191 549 
Жилищное хозяйство   0501     31 956 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда  

  

0501 098 00 00   25 592 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации "Фонд 
содействия реформированию ЖКХ" 

  

0501 098 01 00   16 303 
Расходы по обеспечению мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов за 
счет средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию ЖКХ 

  

0501 098 01 01 006 3 000 
Расходы по обеспечению мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов за 
счет безвозмездных поступлений от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию ЖКХ 

  

0501 098 01 01 006 4 303 
Расходы на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, за счет 
средств поступивших от государственной корпорации 
Фонд содействия реформированию ЖКХ 

  

0501 098 01 02 500 9 000 



Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов 

  

0501 098 02 00   9 289 
Расходы по обеспечению мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов  в 
рамках софинансирования расходов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию ЖКХ, за счет средств 
иных межбюджетных трансфертов районного 
бюджета 

  

0501 098 02 01 006 2 000 
Расходы по обеспечению мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов, за 
счет средств МО "Колпашевское городское 
поселение" 

  

0501 098 02 01 006 2 711 
Расходы на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, за счет 
средств областного бюджета 

  

0501 098 02 02 500 3 340 
Расходы на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда в рамках 
софинансирования расходов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации "Фонд 
содействия реформированию ЖКХ", за счет средств 
иные межбюджетные трансферты районного бюджета 

  

0501 098 02 02 500 1 238 
Поддержка жилищного хозяйства   0501 350 00 00   6 364 
Мероприятия в области жилищного хозяйства   0501 350 03 00   6 364 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0501 350 03 00 500 6 364 

Расходы в области  жилищного фонда   0501 350 03 00 500 3 156 
Строительство  муниципального жилья для 
расселения граждан из ветхого и аварийного жилья, за 
счет средств найма 

  

0501 350 03 01 500 2 677 
Расходы на создание условий для управления 
многоквартирными домами, за счет средств субсидии 

  
0501 350 0350 500 331 

Расходы на межевание земельных участков под 
многоквартирными жилыми домами, на которых 
производится капитальный ремонт за счет средств 
Фонда содействия реформирования ЖКХ , за счет 
средств Фонда стимулирования поселений 
Колпашевского района   

  

0501 350 03 51 500 200 
Коммунальное хозяйство   0502     111 870 
Поддержка коммунального хозяйства   0502 351 00 00   106 184 
Мероприятия в области коммунального хозяйства   0502 351 05 00   106 184 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  

0502 351 05 00 500 106 184 
Ремонт коммунальных объектов   0502 351 05 02 500 8 524 
Расходы на ремонт коммунальных объектов, 
связанных с подготовкой к зиме, за счет средств МО 
"Колпашевское городское поселение" 

  

0502 351 05 03 500 2 891 



Расходы на приобретение тепловых сетей, сетей 
горячего водоснабжения и водопроводных сетей для 
нужд городского поселения, за счет иных 
межбюджетных трансфертов районного бюджета 

  

0502 351 05 52 500 45 000 
Расходы на строительство объекта "Биоинженерная 
система очистки хозяйственно-бытовых сточных вод в 
г.Колпашево и с. Тогур", за счет средств иных 
межбюджетных  трансфертов районного бюджета 

  

0502 351 05 53 500 9 231 
Расходы на ремонт коммунальных объектов,  
связанных с подготовкой к зиме за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов районного бюджета 

  

0502 351 05 54 500 15 273 
Компенсация расходов по организации 
теплоснабжения энергоснабжающим организациям, 
использующим в качестве топлива нефть или мазут за 
счет средств субсидии 

  

0502 351 05 55 006 9 452 
Компенсация расходов по организации 
теплоснабжения энергоснабжающим организациям, 
использующим в качестве топлива уголь за счет 
средств субсидии 

  

0502 351 05 56 006 15 179 
Расходы на устройство линии электропередач по ул. 
Блока г. Колпашево, за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов районного бюджета 

  

0502 351 05 58 500 256 
Расходы на прокладку водопровода и установку 
водоразборной колонки в д. Анисимовка, за счет 
средств иных межбюджетных трансфертов районного 
бюджета 

  

0502 351 05 59 500 100 
Расходы на изготовление генеральной схемы 
водоснабжения микрорайона Матьянга за счет средств 
иных межбюджетных трансфертов районного 
бюджета 

  

0502 351 05 60 500 98 
Расходы на проведение работ по геодезической 
съемки для проектирования строительства 
водопровода в мкр. Матьянгаза счет средств иных 
межбюджетных трансфертов районного бюджета 

  

0502 351 05 61 500 180 
Региональные целевые программы   

0502 522 00 00   5 686 
Расходы на реализацию мероприятий областной 
целевой программы "Питьевая вода Томской области", 
за счет средств субсидии 

  

0502 522 00 53 003 5 686 
Благоустройство   0503     41 390 
Благоустройство   0503 600 00 00   41 390 

Расходы на уличное освещение   0503 600 01 00   3 588 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 01 00 500 3 588 

Содержание  автомобильных дорог  и инженерных 
сооружений на них в границах поселения в рамках 
благоустройства   0503 600 02 00   32 970 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления   0503 600 02 00 500 32 970 



Расходы на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а так же 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог  и 
осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ, за счет средств 
областного бюджета 

  

0503 600 02 51 500 24 394 
Расходы на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а так же 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог  и 
осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ, за счет средств 
иных межбюджетных трансфертов районного 
бюджета   0503 600 02 52 500 6 776 
Расходы на проведение текущего ремонта 
автомобильной дороги к полигону твердых бытовых 
отходов г.Колпашево, за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов районного бюджета   0503 600 02 53 500 1 800 

Расходы на озеленение   0503 600 03 00   220 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 03 00 500 220 

Организация и содержание мест захоронения   0503 600 04 00   1 075 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 04 00 500 1 075 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

  
0503 600 05 00   3 537 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 05 00 500 3 537 

Уборка несанкционированных свалок   0503 600 05 01 500 1 700 
Прочие расходы   0503 600 05 02 500 1 088 
Изготовление и установка контейнеров для мусора для 
установки в общественных местах, приобретение 
техники  

  

0503 600 05 03 500 462 
Расходы по устройству деревянной лестницы на 
спуске в мкр. "Пески", за счет средств МО 
"Колпашевское городское поселение" 

  

0503 600 05 04 500 29 
Расходы по устройству пешеходной дорожки по ул. 
Обской, за счет средств МО "Колпашевское городское 
поселение" 

  

0503 600 05 05 500 15 
Расходы по устройству пешеходной дорожки на 
спуске в мкр. Пески и по ул. Обской, за счет средств 
иных межбюджетных трансфертов  районного 
бюджета 

  

0503 600 05 51 500 243 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

  
0505     6 332 

Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

  

0505 523 00 00   6 332 
Развитие социальной  и инженерной инфраструктуры   0505 523 01 00 003 6 332 



Расходы на развитие инженерной инфраструктуры-
станции водоподготовки г Колпашево, за счет средств 
субсидии  

  

0505 523 01 51 003 6 332 
Здравоохранение, физическая культура и спорт   0900     1 854 
Физическая культура и спорт   0908     1 854 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

  

0908 512 00 00   1 854 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

  

0908 512 97 00 500 1 554 
Расходы, связанные с участием команды футбольного 
клуба г.Колпашево в кубке и первенстве области по 
футболу  за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов районного бюджета 

  

0908 512 97 30 500 300 
Социальная политика   1000     488 
Социальное обеспечение населения   1003     488 
Социальная помощь   1003 5050000   488 
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
детей, находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения   1003 5053600 005 488 
3. МУ  "Городской молодежный центр" 908 0700     3 440 
Молодежная политика и оздоровление детей   0707     3 440 
Организационно-воспитательная работа с молодежью   0707 431 00 00   3 440 
Проведение мероприятий для детей и молодежи   0707 431 01 00   3 440 
Выполнение функций бюджетными учреждениями   0707 431 01 00 001 1 859 
Расходы на обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта, за счет 
средств субсидии 

  

0707 431 01 52 001 1 581 
4. МУ "Центр культуры и досуга" 907 0800     16 333 
Культура   0801     16 333 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средства массовой информации 

  
0801 440 00 00   16 333 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

  
0801 440 99 00   16 333 

Выполнение функций подведомственными 
учреждениями 

  
0801 440 99 00 001 13 703 

Расходы по оплату труда руководителям и 
специалистам муниципальных учреждений культуры 
и искусства, в части выплаты надбавок  и доплат к 
тарифной ставке (должностному окладу), за счет 
средств субсидии областного бюджета 

  

0801 440 99 51 001 2 292 
Расходы на ремонт спортивного зала в городском 
Доме Культуры, за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов 

  

0801 440 99 52 001 238 
Расходы на укрепление материально-технической 

базы, покупку и кстановку приборов учета тепловой 
энергии и водоснабжения, за счет средств из 
резервного фонда непредвиденных расходов 
Администрации ТО в соответствии с распоряжением 
Администрации ТО от 29.08.2008 № 552-ра 

  

0801 440 99 53 001 100 
5. МУ "Библиотека" 910 0800     12 157 



Культура   0801     12 157 
Библиотеки   0801 442 00 00   12 157 
Обеспечение деятельности подведомственными 
учреждениями 

  
0801 442 99 00   12 157 

Выполнение функций подведомственными 
учреждениями 

  
0801 442 99 00 001 11 459 

Расходы по оплату труда руководителям и 
специалистам муниципальных учреждений культуры 
и искусства, в части выплаты надбавок  и доплат к 
тарифной ставке (должностному окладу), за счет 
средств субсидии областного бюджета 

  

0801 442 99 51 001 600 
Расходы на укрепление материально-технической 
базы, приобретение игрушек и развивающих игр, за 
счет средств из резервного фонда  непредвиденных 
расходов Администрации ТО в соответствии с 
распоряжением Администрации ТО от 29.08.2008 № 
552-ра 

  

0801 442 99 52 001 20 
Расходы на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований, за счет 
средств субсидии 

  

0801 
44 2 99 

58 001 78 
6. МУ "Имущество" 915       1 590 
Общегосударственные вопросы   0100     1 590 
Другие общегосударственные вопросы   0114     1 590 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 

  

0114 002 00 00   1 590 
Центральный аппарат   0114 002 04 00   713 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0114 002 04 00 500 713 

Расходы на премирование, за счет иных 
межбюджетных трансфертов Фонда стимулирования 
поселений Колпашевского района 

  

0114 002 04 00 500 3 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

  
0114 002 99 00   874 

Выполнение функций бюджетными учреждениями   0114 002 99 01 001 867 
Расходы на премирование, за счет иных 
межбюджетных трансфертов Фонда стимулирования 
поселений Колпашевского района 

  

0114 002 99 01 001 7 
 



Приложение 3 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 

№ 59 от 27 ноября 2008 г. 
 

Программа приватизации (продажи) имущества муниципальной собственности Колпашевского 
городского поселения на  2008 год. 

 
 
№ 
п/п 

Наименование привати-
зируемого предприятия 

(имущества) 

Местонахождение Организа-
ционно-

правовая 
форма 
(КОПФ) 

Сведения об 
учете в ре-
естре муни-
ципальной 

собственно-
сти (ИНОН) 

Стоимость основ-
ных средств по 
состоянию на 

01.01.07  
(тыс. руб.) 

Площадь зе-
мельного 

участка, за-
крепленного за 
предприятием 
имуществом 

(кв.м) 

Способ прива-
тизации 

Сроки Доходы в 
бюджет 

Колпашевск
ого город-
ского посе-

ления 
(тыс. руб.) 

1. Нежилые здания:  
- гараж (879,4 кв.м); 
- гараж (578,1 кв.м); 
- столярный цех, -  
- склад (876,7 кв.м); 
- блок подсобных поме-
щений (209,8 кв.м) 

636465 Томская обл.,  
г. Колпашево,  

ул. Дорожная, 24, строения 
2,3,4,5,6,7,8  

  
6-1-371 
6-1-369 
6-1-372 

 
6-1-370 

 

 
1045 
927 
813 

 
381 

 
12511 

 
публичное 

предложение 

 
3 кв. 

 
400 

2. Нежилое здание гаража 
(249,7 кв.м) 

636450 Томская обл., 
Колпашевский р-н, с. Тогур,  

пер. Клубный, 8 

  
1-1-73 

 
93 

 
2459 

публичное 
предложение 

 
3 кв. 

 
150 

3. Нежилые помещения:  
- помещение № 4 (142,8 
кв.м) 
- помещение  № 3 (31,1 
кв.м) 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево, 

ул. Победы, 68. 

  
6-5-464 

 
276 

 
46 

 
--- 
 

--- 

 
аукцион 

 
аукцион 

 
2 кв. 

 
2 кв. 

 
1845 

 
385 

4. Нежилое помещение 
(183,9 кв.м) 

636450 Томская обл., 
Колпашевский р-н, с. Тогур 
ул. Чапаева, 12, помещ. 1 

  
6-5-521 

 
142 

 
--- 

 
аукцион 

 
2 кв. 

 
935 

5. Нежилое здание котель-
ной (287,4 кв.м) 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево, 
ул. Кирова, 27 

 6-1-461 369 1500 публичное 
предложение 

4 кв. 100 

6. Нежилое здание котель-
ной (168,8 кв.м) 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево,  

ул. Советский Север, 57 

 6-1-457 78 793 аукцион 4 кв. 100 

7. Нежилое здание котель-
ной (116,1 кв.м) 

636450 Томская обл., 
Колпашевский р-н, с. Тогур, 

ул. Советская, 46/1 

 6-1-472 282 328 аукцион 4 кв. 100 



8. Автомобиль ГАЗ 3307 
(самосвал), гос. номер А 
253 ОК 70 

636450 Томская обл., Кол-
пашевский р-н, с. Тогур, ул. 

Дзержинского, 45 

 6-3-140 0  публичное 
предложение 

4 кв. 10 

9. Автомобиль ВАЗ 21063 
(легковой), гос. номер А 
255 ЕУ 70 

636450 Томская обл., Кол-
пашевский р-н, с. Тогур, ул. 

Дзержинского, 45 

 1-3-24 0  аукцион 3 кв. 10 

10. Автомобиль ГАЗ 53 
(специальный), 
гос.номер А 615 НХ 70 

636450 Томская обл., Кол-
пашевский р-н, с. Тогур,  

ул. Сибирская, 38/1 

 6-3-180 0  аукцион 4 кв. 10 

                                                                                                                                                                                                             Всего: 4045 
 



                                      Приложение  4 к решению 
                                      Совета Колпашевского 
                                       городского поселения 
                                       № 59 от 27.11. 2008 г.  

         

Программа  муниципальных гарантий МО «Колпашевское городское поселение» на 2008год 
         

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий МО «Колпашевское городское поселение» в 2008 
году 

          
        тыс. руб. 

  Объем гарантии 

Наличие 
права 

регрессного 
требования 

Проверка 
финансового 

состояния 
принципала 

Иные условия предоставления 
муниципальных гарантий 

  Предоставленной до 
2008 года 

Предоставляемой в 
2008 году 

  

Наименование 
получателя 

муниципальной 
гарантии 

На 
начало 
2008 
года 

в том числе  
истекающей 
в 2008 году 

Всего В том числе 
истекающей 
в 2008 году 

На 
конец 
2008 
года 

ООО 
«Колпашевская 

тепловая 
компания» 

4000 

 
 

4000  

 
 

4500  

  
 

4500  да да 
 
 

 Муниципальные гарантии МО 
«Колпашевское городское поселение 
не обеспечивают исполнения 
обязательств по уплате неустоек 
(пеней, штрафов) 

Итого: 4000 4000   4500   4500        
         

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий МО 
"Колпашевское городское поселение" по возможным гарантийным случаям в 2008 году 

         
Исполнение муниципальных гарантий МО "Колпашевское городское 
поселение" 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по 
возможным гарантийным случаям, млн. руб. 

за счет источников финансирования дефицита местного бюджета 0 
за счет расходов МО "Колпашевское городское поселение" 0 

 



                                                                                                       Приложение  5  
                                                                                                       к решению Совета 
                                                                                                       Колпашевского городского 
                                                                                                       поселения  
                                                                                                       № 59 от 27 ноября  2008 г. 
  

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета  МО  «Колпашевское 
городское поселение» на 2008 год  

 тыс. руб. 
Наименование  Сумма 

Уменьшение прочих остатков денежных средств местного бюджета 5970 
Итого: 5970 

 
 


	Решение 59 бюдж ноябрь
	РЕШЕНИЕ
	№ 59

	Приложение 1 (доходы)
	Приложение 2 (Ведомственная)
	Приложение 3 (программа приватизации 2008-2)
	Программа приватизации (продажи) имущества муниципальной собственности Колпашевского
	городского поселения на  2008 год.
	Наименование приватизируемого предприятия
	(имущества)
	Местонахождение
	Способ приватизации
	Сроки
	Доходы в бюджет
	Колпашевского городского поселения



	Приложение 4 (муниц.гарантии)
	Приложение 5 (источники)

